oportet habere voluntatem confitendi tunc, pro quando

præceptum obligat; hoc dico sic, quod pro numquam

nolitionem habeat. Hæc ille.

Zzz 2 Itaque

35.
ad quam
respondeat
Auctor, eas
nisi aliud
convincere
quām in xi-
mam eam
gratiam.

36.
Au Confes-
sio statim
pot pecca-
tum obligat
ex Scoto.

37. Itaque secundum Scotum (& est communis sententia contra Guil. Parisi & quosdam negativa est alios) nec nunc obligat, nec olim obligavit communis.

Contrarium ve *sacerdotum*, five Religiosos. Contrarium dicitur D. Bona. & docebat. ibis.

Et ideo alter censendum est hic, de Religioso, aliter de laico. Nam Religioso totum tempus vita est tem-

pus Pénitentia, & ideo habita copia Sacerdotis, si

peccaverit mortaliter, credo quod tenetur sive mora-

confiteri, & ad ipsam recurrere. Et intelligitur sine

mora, sicut ratio recta determinat. Iacobus vero ra-

tionabiliter potest expellari tempus quadrageesimal,

quod est tempus Pénitentia. Vnde cum tempus sit

magis opportunitum in eis ad satisfaciendum & con-

fiterendum, si expedient, rationabile est iudicare, quod

non peccent, dum tamen proponant firmate sane

temporis confiteri. De Clericis vero iudicare non an-

deo, confitimus tamen sanum credo, quod omnes qui

cadunt per mortale, quod in circuitu possunt confiteantur;

non enim videtur vere contritus, qui tam longo tem-

poore vulnus peccati portat osculum. Hactenus

Doctor Seraphicus.

38. Sed (salvâ ejus reverentia) videtur sine

Sed videtur sufficiente ratione distinguere, ubi Deus & Ec-

clesia non distinguunt. Nam Deus generaliter

dixit Apostolis: Quorum remiseritis peccata, re-

mitintur eis, & quorum retinueritis, retenentur, sani,

Joan. 20. v. 23. Ex quibus verbis universa

Ecclesia semper intellexit, integrum peccatorum

Confessionem omnibus post Baptismum lapis

jure divino necessariam existere. Quod autem

necessaria existat pro prima opportuni-

tate, nupsiam Ecclesia significat; sed potius

contrarium, quando generaliter praecepit, ut

omnis utriusque sexus fidelis, nullâ factâ di-

stinctione inter Religiosum, laicum, & Cle-

ricum, præceptum divinum saltem semel in

anno impletum. Quam unique determinationem

Ecclesia omnes fideles sic intelligunt, ut ex-

tra pericula mortis, semel in anno confen-

do, etiam centies estet opportunitas, putent se

satisfacere tam præcepto divino, quam Eccle-

sia sticlo Confessionis. Neque ullus Confessa-

rius aliud inquirit, quam an semel in anno

fuerint confessi; nullâ habita ratione oppor-

tunitatis sapientia confitendi.

Si ergo Ecclesia judicaret & judicaret, Re-

ligiosos debere confiteri sine mora, sicut recta

ratio determinat, id est, pro prima oppor-

tunitate, quidni uno verbo illam obligationem

influisse & insinuareret? Nam tacendo, cum

sciat suum præceptum sic ab omnibus intelligi-

dat occasionem materialis saltem transgresio-

ni præcepti divini Confessionis.

Nonne si Episcopus condenseret statutum, ut

omnes audirent Sacrum, saltem semel in mense,

daret subditis occasionem cogitandi, se libe-

tos esse à frequentiori auditione Sacri? Et licet

alter posset intelligi, si tamen sciret subditos

sic intelligere, & taceret, cum commodè

posset mentem suam aperte; nomine tacendo

daret occasionem subditis materialiter latenter

peccandi, contra præceptum universali est latenter

& Festis? Non est dubium. Ergo non est ve-

risimile, quod Ecclæsiæ unquam intellexerit,

Confessionem necessariam jure divino existere

omnibus fidelibus post Baptismum lapsis, aut

etiam solis Religiosis, statim post peccatum

commissum, aut pro prima opportunitate;

præterea, cùm nec ipsa penitentia sic obli-

get, ut patet ex dictis disp. 6. sect. 4. cond. 3.

Rehæc ergo sententia D. Bona, quæ dum pia est, sed multiplicat obligations absurde

quod solidi fundamenti, adhuc sententia

Doctoris Subt. & dico cum ipso suprà: precep-

ta penitentia non sunt ampliata, sed restringa-

da; nec inventur, quando præceptum sit affirma-

tivam ligere vel obligare, nisi ad aliquando, & id

quando ante specificationem Ecclæsiæ, sicut indicu-

matum ad quodcumque quando ante mortem.

Ergo non est, quod hincus illud determinet ad quando ante receptionem omnium Sacramentorum, & ad quodcumque tempus, in quo obligari præceptum Pénitentia, & adeo opportunitas confitendi, nisi forte Deus specialiter ipsi commiserit illam determinationem, quod non credo.

Ad rationem eus suprà adducam; Relipo-

deo; hanc determinationem non metiendo

ratione, sed voluntate divina, quæ potuit ha-

bere justissimas rationes non obligandi, nimirum

periculo mortis; et si multum conveniens fu-

it extra periculum fideles confiteantur, & idem

determinationem illius temporis reliqua

Ecclesie; quæ, omnibus confidatis, nulli

determinavit tempus, in quo obligari præcep-

tu Pénitentia, aut tempus receptionis

omnium Sacramentorum; sed voluit, usi-

feles singulis annis confitentur, & ante per-

ceptionem Eucharistie, proper singularem

eius pra alia faciliitatē & dignitatem.

Unde bene Scotus suprà: *Est in similibus, in*

quit, simile est iudicium. Cùm ergo alia Sacra-

menta, non sint per omnia similia, Sacra-

menta non sibi respon-

sabat per-

mita gra-

rum.

44. *Postulat-*

qui habeat

nam si

respon-

sabat per-

mita gra-

rum.

39. Alioquin Ecclesia aliquando significat illam obli-

gationem particula-

rem Reli-

giorum.

hoc quidem est Sanctissima Eucharistia cum catena

Sacramentis, symbolum esse reisacere, & inquisi-

ti gratia formam visibilis: verum illud in excellens

& singulariter reperitur, quod religia Sacra-

menta tunc primum sanctificanda vim habent, cum

qua illis uitur: at in Eucharistia ipsa sanctitas

Auctor ante uiron est; quid miratur, si sumptio

Eucharistie prærequisit Confessionem pecca-

torum, tanquam medium certius & securius

recuperandi primam gratiam; ad alia autem

Sacramenta sufficiat Contritio charitate per-

fecta? Potius miremur, Ecclesiæ si judicaret,

eamdem esse rationem de omnibus Sacra-

mentis, nupsiam illam obligationem respectu alio-

rum potest.

rum Sacramentorum vel verbulo insinuasse.

Immo Aliquis videretur contrarium signifi-
care, quando fcl. 24. de Reform. Matr. c. i.
circa finem ait: Postrem fani Synodus coninges
hortatus, ut antequam contrabani, vel saltem trito-
ante Matrimonii consummationem sua peccata di-
ligenter confiteantur & ad Sanctissimum Eucharistie
Sacramentum p[ro]e accedant. Porro ly hortatur si-
gnificat congruentia, & non obligationem.

Respondebit Hic u[er]us supr[em]a n. 64. Conci-
lium non supponit contrahentes Matrimo-
nium esse in peccato mortali: adhortatur ergo
ad Confessionem, & Communione, saltem
tribus diebus ante consummationem Matri-
monii, ad implorandum potius divinum
auxilium ad onera Matrimonii supportanda,

Sed contra: neque Concilium supponit,
eos, qui accedunt ad Eucharistiam, esse in
peccato mortali; & tamen exp[re]sse declarat
fcl. 13. c. 7. eam probationem necessariam esse,
ut nullus sibi conscientis mortalis peccati, quantumvis
f[ac]tus contritus videatur, ab[us]que primitiva Sacra-
menti Confessione ad sacram Eucharistiam accedere
debeat. Quod & hic debuisset facere, si esset
eadem obligatio. Jam autem neque hic fecit,
neque in aliquo alio Sacramento, prater Eu-
charistiam porro, secundum communque dictum,
Excepto firmat regulam in contrarium.

Fateor, Confessio est medium à Deo ordinatum ad primam gratiam recuperandam; est me-
dium certius & securius; est medium ordinatum à Deo ad perfectè ipsi satisfaciendum, &
etiam Ecclesie visibili, que non judicat, nisi de
exteriori & visibilibus; attamen tale medium,
quod sufficit in vita aliquando adhibere, hoc
vel illo tempore, per se loquendo, & quantum
est ex precepto immediato Dei. Quanquam enim Deus potuerit ipsius in vita requirere
illud medium, etiam statim post peccatum
commisum; equidem fecisse, quod potuit
facere, nec constat ex Scriptura, nec ex Tra-
ditione, nec ex SS. PP. neque ex Oecumenicis
Conciliorib[us].